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Vandatillägget för hemvårdsstöd mer flexibelt

VD/2595/00.02.00.03/2021

Emmi Pajunen och Eve Rämö samt 27 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Motion om att göra Vandatillägget för hemvårdsstöd mer flexibelt.

I nuläget betalar Vanda hemvårdsstödets kommuntillägg (s.k. Vandatillägg), 160 euro, för ett barn som 
vårdas hemma med hemvårdsstöd, tills barnet fyller 1 år och 6 månader. Kommuntillägg betalas om 
familjens alla barn under skolåldern vårdas hemma.

Familjeledighetsreformen väntas träda i kraft 1.8.2022. I den nya modellen görs familjeledigheten mer 
flexibel och inkomstrelaterade familjeledighetsperioder kan delas upp och tas ut på det sätt som passar 
familjen bäst också delvis samtidigt som hemvårdsstödet tas ut, ända till barnet fyller 2 år.

Vi ledamöter som undertecknat motionen föreslår därför att Vanda utreder och bereder en ändring som 
gör hemvårdsstödets kommuntillägg mer flexibelt så att det motsvarar den framtida 
familjeledighetsmodellen.

I och med lagändringen har familjerna i fortsättningen möjlighet att använda sammanlagt cirka 14 
inkomstbaserade föräldrapenningsmånader. Om man vill att hemvårdsstödets kommuntillägg möjliggör 
hemvård tills barnet fyller 1,5 år omfattar behovet av kommuntillägget totalt 4 månader. Om man vill att 
kommuntillägget ska ha en kostnadseffekt som motsvarar den nuvarande borde stödet betalas ut för 
sammanlagt 8 månader.

Vi föreslår att Vanda undersöker möjligheten att göra utbetalningen av hemvårdsstödets kommuntillägg 
mer flexibel så att en familj får kommuntillägg sammanlagt 4 eller 8 månader i form av sådana 
hemvårdsstödsperioder som familjen önskar, och som ska tas ut före barnet fyller 2 år. Detta ökar 
familjernas valfrihet och medför flexibilitet och jämlika möjligheter att ta ut familjeledigheter. En flexibel 
användning av ledigheterna ger större möjlighet för båda föräldrarna att ta hand om familjens minsta 
barn hemma och på så sätt göra föräldraskapet mer jämställt. Detta skulle också möjliggöra och 
uppmuntra till hemvård av små barn under 2 år, vars dagvård Vanda betalar mest för.

Samtidigt borde man på nytt se över det krav som utgör villkor för kommuntillägget, dvs. att familjens 
alla barn under skolåldern ska vårdas hemma. I fortsättningen kan föräldraledigheterna och 
hemvårdsstödperioderna användas växelvis och delas upp i flera delar. Kommuntilläggets nuvarande 
villkor om att familjens alla barn ska tas bort från småbarnspedagogiken betyder att de andra barnen i 
familjen förflyttas mellan daghemmet och hemmet rentav med en månads mellanrum. Kravet följer inte 
heller Vandas egna riktlinjer om att försöka öka andelen barn över 3 år i småbarnspedagogiken, i stället 
för att minska.”

Stadsfullmäktige 8.3.2021 § 17

Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 



Bilaga:
– Emmi Pajunens och Eve Rämös samt 27 andra ledamöters undertecknade motion om att göra 

Vandatillägget för hemvårdsstöd mer flexibelt 


